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HSN-AU § 144 Rekommendation om 
donationsfrämjande samverkan med 
Rättsmedicinalverket 

Ärendenummer: HSN 2024/815 

Arbetsutskottets förslag till hälso- och sjukvårdsnämnden 
• Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att för perioden 2025-2029 bidra 

till Rättsmedicinalverket donationsfrämjande arbete i enlighet med 
förslaget från Sveriges Kommuner och regioners styrelse. 

 

 

Sammanfattning 
Sveriges Kommuner och Regioners (SKR) styrelse rekommenderar samtliga 
regioner att solidariskt ersätta Rättsmedicinalverket (RMV) för 
donationsfrämjande arbete under åren 2025-2029. 

För 2025-2026 ska kostnaden vara cirka. 14 öre per innevånare, 8 662 kronor 
för Region Gotland för 2025. Från 2027 ska bidraget indexregleras i enlighet 
med konsumentprisindex. 

Bakgrund till förslaget från SKR är att det finns behov av en fortsatt 
finansiering av RMV:s donationsfrämjande arbete för att tillgodose behovet av 
vävnader inom hälso- och sjukvården. Inom ramen för RMV:s verksamhet 
finns ett stort antal avlidna som lämpar sig väl för vävnadsdonation. Målet med 
samarbetet är att ge förutsättningar för RMV att fortsatt bidra på hög nivå till 
tillvaratagande av vävnader från avlidna. 

RMV:s arbete med vävnadsdonation möjliggör att individer som önskar att 
donera vävnad efter sin död ges möjlighet till det i händelse av att den avlidne 
omhändertas på RMV. 

Bedömning 
Förvaltningens bedömning är att arbetet som RMV kan genomföra med 
bidraget kan vara livsviktigt för patienter och att en solidarisk finansiering 
tillsammans med övriga regioner bör ske. 

Ärendets behandling under mötet 
Markus Swahn, ekonomichef, berättar kort om ärendet. 

Yrkande 
Ordföranden Filip Reinhag (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Ordföranden finner bifall till yrkandet. 

Hälso- och sjukvårdsnämndens arbetsutskott 
Sammanträdesdatum 2024-12-04 

Protokollsutdrag 



Hälso- och sjukvårdsnämndens arbetsutskott 
Region Gotland 
Sammanträdesdatum 2024-12-04 
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Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse hälso- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2024-11-19 
Rekommendation om donationsfrämjande samverkan med 
Rättsmedicinalverket 
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